³⁴⁾ Gai. 4, 172: Quodsi neque sponsionis neque dupli actionis periculum ei, cum quo agitur, iniungatur, ac ne statim quidem ab initio pluris quam simpli sit actio, permittit praetor iusiurandum exigere *non calumniae causa infitias ire*.

³⁵⁾ Gai. 4, 176 (poz. 25). 181 (poz. 7). — Gai. 4, 172 (poz. 26). 173. Ale ovšem lze dědici, žalovanému z deliktu zůstavitelova, jelikož není nikdy zavázán k více nežli k *simplum*, ukládati *iusiurandum calumniae*: Gai. 4, 172 i. f.

³⁶⁾ Gai. 4, 172: quamvis . . . feminae pupillique eximantur periculo sponsionis, (praetor) iubet tamen eos iurare.

³⁷⁾ Gai. 4, 179: Si iusiurandum de calumnia exactum fuerit, quemadmodum calumniae iudicium non datur, ita et contrarium non dari debet.

³⁸⁾ Ulp. D. 12, 2, 36: Si . . . de calumnia non iuratur, consequens est, ut debeat denegari actio.